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Nr 14/2014 z dnia  16 kwietnia  2014 r.  

 
 
 
 
 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W ZAKRESIE DZIAŁAŃ NA RZECZ KULTURY, 

SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY W 2014 R. 
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji d.s. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, wyrażonym na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2014 r., Burmistrz Miasta 
Mława postanawia udzielić na realizację zadań publicznych w zakresie działań na rzecz 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury w 2014 roku - http://www.mlawa.pl/2014-
rok/ogloszenie-wynikow-w-otwartym-konkursie-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-w-
zakresie-dzialan-na-rzecz-kultury-sztuki-ochrony-dobr-kultury-w-2014-r.html 

 
 

WYKAZ OFERT ZŁOŻONYCH W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT PO 
PRZEPROWADZENIU WSTĘPNEJ OCENY FORMALNEJ PRZEZ PEŁNOMOCNIKA 

BURMISTRZA DS. WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
Dotyczy ogłoszonych konkursów w zakresie - dofinansowania wkładu własnego, 

wypoczynku letniego, pomocy społecznej-pomocy najuboższym, polityki społecznej, 
ochrony zdrowia, pomocy osobom z niepełnosprawnością 

 
Podstawa prawna - Procedura ogłaszania otwartych konkursów na realizację zadań 

publicznych finansowanych lub współfinansowanych ze środków z budżetu Miasta Mława 
(Załącznik do Zarządzenia Nr 138/2013 Burmistrza Miasta Mława z dnia 5 grudnia 2013 r.) 

Oferent, którego oferta nie spełnia wymogów formalnych, ma możliwość w ciągu 7 
dni od momentu opublikowania wyników uzupełnienia braków formalnych w zakresie 
wskazanym w niniejszym ogłoszeniu oraz złożenia zastrzeżenia w sytuacji, gdy jest 
przekonany, że jego oferta została przygotowana prawidłowo. 

Kontakt - Agnieszka Puzio Dębska, Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, pok. 36, tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl.  

 

AKTUALIZACJA DANYCH MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
Uprzejmie proszę o aktualizację danych dotyczących Państwa organizacji pozarządowej. Dane 

są niezbędne do przygotowania  bazy danych organizacji działających w Mławie, która stanowi 
zestaw informacji o działających, współpracujących lub zainteresowanych współpracą w dowolnej 
formie z Miastem Mława organizacjach pozarządowych. Baza jest jawna i prezentowana jest na 
stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl. Mapę aktywności prowadzi Pełnomocnik 

Wiadomości lokalne 
 

Wiadomości lokalne 
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Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzona jest ona na podstawie 
danych dostarczonych przez poszczególne organizacje.  

Ankieta - http://www.mlawa.pl/aktualnosci-ngo/aktualizacja-danych-mlawskich-organizacji-
pozarzadowych.html.  W przypadku zmian w działalności Państwa organizacji proszę o jej 
wypełnienie oraz odesłanie na adres agnieszka.debska@mlawa.pl bądź dostarczenie do siedziby 
urzędu, pok. 36. Jeżeli przez ostatni rok nie odnotowano  żadnych zmian w działalności organizacji 
bądź Państwa organizacja zawiesiła działalność proszę o informację telefoniczną i nie wypełnianie 
ankiety.  

Dodatkowo informuję organizacje, które chciałyby zamieścić, bądź zaktualizować swoją 
prezentację na stronie internetowej Miasta http://www.mlawa.pl/prezentacje-organizacji/  
o możliwości przesłania  aktualnych danych oraz zdjęć. 
 
Podstawa prawna -  Zarządzenie Nr 56/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie utworzenia, 
aktualizowania oraz wykorzystania bazy danych o organizacjach  pozarządowych pod nazwą „Mapa 
aktywności organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Mława”  
 
 

KAMPANIA „ZOSTAW SWÓJ 1 % W MŁAWIE” 
W ramach trwającej kampanii „Zostaw swój 1% w Mławie" Samorząd Miasta Mława zachęca 
mieszkańców do przekazania 1% swojego podatku na organizacje pożytku publicznego 
działające w Mławie. Celem akcji jest promocja organizacji celem pozyskania jak największej 
ilości podatników, którzy mogą ich wspomóc odpisem od swojego podatku. 
Wykaz uprawnionych organizacji  dostępny jest na stronie: 
http://pozytek.gov.pl/Wykaz,organizacji,pozytku,publicznego,uprawnionych,do,otrzymania,1,podatk
u,dochodowego,od,osob,fizycznych,za,2013,rok,wraz,z,rachunkami,bankowymi,3484.html  
Poniżej lista mławskich stowarzyszeń, którym możemy przekazać 1 % należnego podatku: 

 0000046071 - TOWARZYSTWO SPORTOWE RELAKS W MŁAWIE 

 0000132887 - KATOLICKIE STOWARZYSZENIE WSPIERANIA DZIEŁ MIŁOSIERDZIA I 
EWANGELIZACJI „SERCE ZA SERCE" 

 0000153378 - ZWIĄZEK TWÓRCÓW ZIEMI ZAWKRZEŃSKIEJ 

 0000164983 - STOWARZYSZENIE ROZWOJU WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI 

 0000191060 - HOSPICJUM KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW W MŁAWIE 

 0000207398 - STOWARZYSZENIE „WSPÓLNOTA MARIACKA" 

 0000212842 - KLUB STRZELECTWA SPORTOWEGO „KALIBER" W MŁAWIE 

 0000233382 - KLUB SPORTOWY „ZAWKRZE MŁAWA" 

 0000304427 - STOWARZYSZENIE „PONTYFIKAT PAPIEŻA JANA PAWŁA II" 

 0000322850 - STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W MŁAWIE 
Dwa ostanie na liście stowarzyszenia - Stowarzyszenie „Pontyfikat Papieża Jana Pawła II" oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mławie po raz pierwszy znalazły się w wykazie. 
Przypomnijmy, że w 2013 roku (za 2012) mławskim organizacjom przekazaliśmy 78 837,87 zł. 
W podsumowaniu nie ma organizacji, które mają swoje oddziały w Mławie, a środki wpływają na 
konto główne organizacji i dopiero potem są dystrybuowane do oddziałów w poszczególnych 
miastach. 
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PORADNIK JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU ZA 2013 ROK? 
http://www.mlawa.pl/aktualnosci-ngo/ile-w-tym-roku-trafi-do-mlawskich-stowarzyszen-z-1-naszego-
podatku.html 

Uczestniczące w kampanii organizacje pochwaliły się swoimi dokonaniami, tym samym 
zachęcając potencjalnych podatników do przekazania 1 % na mławskie inicjatywy. Opis 
stowarzyszeń, które przystąpiły do kampanii znajdą Państwo na stronie www.mlawa.pl w 
zakładce Zostaw swój 1 % w Mławie - http://www.mlawa.pl/zostaw-swoj-1-w-mlawie/  
Oddając część swojego podatku możemy wspomóc organizacje pozarządowe działające na 
rzecz naszego miasta. Przekazywane środki pozostaną w naszym mieście. 
Agnieszka Puzio Dębska, Pełnomocnik Burmistrza ds współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 
 

 
 
 
 
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W BADANIACH GUS 
Główny Urząd Statystyczny opublikował nowe dane o organizacjach pozarządowych i podmiotach z 
nimi zrównanych. 
 Wstępne wyniki badania społecznej i ekonomicznej kondycji organizacji trzeciego sektora w 2012 r. - 
http://wiadomosci.ngo.pl/files/wiadomosci.ngo.pl/public/filespublic/2014/20140408144426_Wstep
ne_wyniki_badania_spolecznej_i_ekonomicznej_kondycji_organizacji_trzeciego_sektora_w_2012_r..
pdf 
2012 r. w objętej badaniami części trzeciego sektora działało 83,5 tys. organizacji: 69,6 tys. 
stowarzyszeń i podobnych organizacji społecznych, 8,5 tys. fundacji, 3,6 tys. organizacji samorządu 
gospodarczego, zawodowego i pracodawców oraz 1,8 tys. podmiotów wyznaniowych prowadzących 
działalność społeczną. Co 10. aktywna organizacja posiadała status organizacji pożytku publicznego, 
czyli było ich 8,0 tys. 
Dane GUS pokazują, że w ciągu ostatnich 15 lat objęta badaniami część trzeciego sektora intensywnie 
się rozwijała. Między 1997 a 2012 r. liczba działających stowarzyszeń, fundacji, społecznych 
podmiotów wyznaniowych, organizacji samorządu gospodarczego, zawodowego i pracodawców 
zwiększyła się 3-krotnie (z 27,4 tys. do 83,5 tys.). Równie duży był wzrost sumy przychodów, którymi 
dysponują te podmioty (z 8,1 mld zł do 23,9 mld zł). Zatrudnienie zwiększyło się znacznie mniej, tj.  
o ponad połowę (z 81,2 tys. do 128,4 tys.). 
W zakresie zasobów społecznych nie odnotowano postępu. Baza członkowska badanego sektora 
ustabilizowała w ostatnich dwóch latach się na poziomie 10 mln członkostw, natomiast wcześniej 
obserwowano wyraźny trend spadkowy. 
W dołączonej do tej informacji notatce zostały przedstawione następujące informacje o aktualnej 
kondycji badanych organizacji trzeciego sektora: 

 rodzaje i obszary prowadzonej działalności, 

 wysokość i źródła przychodów, 

 pracownicy i wolontariusze, 

 baza członkowska, 

 lokalizacja i zasięg działania. 

Wiadomości ze świata 
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Tę notatkę, jak również inne publikacje GUS dotyczące działalności organizacji pozarządowych  
i innych podmiotów trzeciego sektora oraz zaangażowania ludności w wolontariat można znaleźć na 
stronie internetowej www.stat.gov.pl w bloku „Tematy”, w zakładce „Gospodarka społeczna, 
wolontariat” - http://www.stat.gov.pl/gus/11128_PLK_HTML.htm 

 
ŚCIĄGAWKA: ZGŁASZANIE ZMIAN DO KRS [INFOGRAFIKA]  
Zmiany formalne w organizacji muszą być zgłaszane do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS),  
w którym organizacja jest zarejestrowana. Na infografice przypominamy, o jakich obowiązkach 
fundacji i stowarzyszeń wobec KRS należy pamiętać. 
autor(ka): Stowarzyszenie Klon/Jawor, ngo.pl 
Część informacji o zmianach zachodzących w fundacji / stowarzyszeniu wystarczy przechowywać  
w dokumentacji organizacji w postaci uchwał zarządu, rady lub walnego zebrania. Niektóre muszą 
być jednak zgłaszane do KRS za pomocą urzędowych formularzy. Dzięki tej ściągawce w postaci 
infografiki łatwiej zapamiętasz, o zgłaszaniu których z nich należy pamiętać. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/971386.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=emai
l&utm_campaign=10.04.2014 
Źródło: NGO.pl 
 

DODATKOWE ZESTAWIENIA INFORMACJI DO ROZLICZEŃ DOTACJI 
Czy urząd ma prawo wymagać od organizacji, które w sprawozdaniach na formularzach 
przygotowanych przez MPiPS rozliczają dotacje, dodatkowych zestawień? Na to pytanie odpowiada 
Marcin Wojdat, Pełnomocnik Prezydenta Warszawy ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
PYTANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ: 
Czy w ramach kontroli wydatków urząd może zażądać dodatkowej tabeli do wykazania kosztów z 
tytułu umów zleceń, o dzieło i o pracę w której organizacja miałaby obowiązek przedstawić rozbicie 
kwot całkowitych brutto, wykazując  netto, ZUS i podatki? 
Marcin Wojdat: 
Samorząd  jako strona umowy nie ma podstaw do wymagania wskazywania szczegółowo takich 
kosztów. 
Komentarz warszawa.ngo.pl: 
Zestaw informacji, o których mowa w pytaniu organizacji, czyli rozbicie kosztów osobowych na: 
netto, brutto, ZUS i podatki widoczne są na każdym rachunku do umowy-zlecenia lub umowy  
o dzieło, a w przypadku umów o pracę  - na liście płac. Jeśli pracownik urzędu chce sprawdzić, czy 
składki ZUS lub zaliczka na podatek dochodowy były prawidłowo naliczane, to może to zrobić 
weryfikując dokumenty źródłowe. 
Warto przypomnieć, że w  ramach dotacji można finansować, o ile organizacja tak to zaplanowała  
w budżecie, koszty całkowite związane z zatrudnianiem pracowników lub współpracowników. Jeśli  
z danej dotacji finansowane jest np. ½ etatu to wtedy również rozlicza się ½ wszystkich kosztów 
poniesionych w związku z tym konkretnym pracownikiem. 
Źródło: NGO.pl 

 
OPP: ŻYWNOŚĆ BEZ VAT, UBRANIA NIE 
Ze zwolnienia z VAT można skorzystać w przypadku darowania OPP żywności, nie dotyczy ono 
darowanej odzieży, środków czystości. Mimo to polskie przepisy w tym zakresie i tak pozostają 
pionierskie na tle innych krajów UE. 

http://www.stat.gov.pl/gus/11128_PLK_HTML.htm
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Od 1 października 2013 r. żywność bez VAT może przekazać organizacji pożytku publicznego (OPP) 
producent żywności (np. cukiernik, piekarz), a także sklep, supermarket, firma cateringowa, 
restauracja itd. Aby udowodnić przekazanie żywności na cele charytatywne trzeba zgromadzić 
dokumenty, które potwierdzą przekazanie, przyjęcie oraz wykorzystanie darowanej żywności. 
O prawnych wymogach, jakie musi spełnić OPP i firma przekazująca żywność pisaliśmy już na ngo.pl: 
Przekaż OPP żywność i nie zapłać VAT-u. 
Okazuje się, że firmy chcące wspomóc działalność OPP mylą się i chcą przekazywać także np. środki 
czystości, odzież - tymczasem w tych przypadkach nie działa zwolnienie z VAT! Zwolnienie to dotyczy 
tylko żywności darowanej na cele charytatywne. 
W "Dzienniku Gazeta Prawna" Wojciech Śliż (dyrektor w dziale doradztwa w PwC) argumentuje, że 
mimo tego ograniczenia, polskie rozwiązania prawne w zakresie zwolnienia żywności z VAT i tak 
pozostają pionierskie na tle uregulowań Unii Europejskiej, ponieważ de facto nie znajdują oparcia  
w regulacjach dyrektywy VAT, a inne kraje UE dopiero zaczynają dyskutować o tym, czy nie 
wprowadzać u siebie podobnych przepisów. 
"Dziennik Gazeta Prawna" informuje też, że trwają obecnie publiczne konsultacje w sprawie VAT od 
organów władzy publicznej i zwolnień czynności wykonywanych w interesie publicznym (więcej: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/consultations/tax/2013_vat_public_bodies_en.htm
).  Franck Arrii z biura prasowego komisarza odpowiedzialnego za sprawy podatkowe w UE, zachęca 
OPP i darczyńców do zgłaszania swoich uwag, np. w zakresie rozszerzenia tego zwolnienia. 
Źródło: NGO.pl 
 

ZMIANA W ZARZĄDZIE A ZGŁOSZENIE DO KRS 
Każda zmiana, która zachodzi w stowarzyszeniu czy fundacji, powinna być w jakiś sposób 
udokumentowana, np. za pomocą protokołów, uchwał czy oświadczeń składanych przez właściwe 
osoby. Wiele z tych zmian musi być zgłoszonych do sądu rejestrowego. 
PYTANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ 
Dwa miesiące temu zrezygnował nam członek Zarządu. Skład naszego Zarządu nadal jest zgodny ze 
statutem, mamy zapis, że do Zarządu wchodzi od 3 do 5 członków. Na ostatnim zebraniu 
zaczęliśmy się zastanawiać, czy musimy zgłosić to do KRS? Jak to zrobić? 
Krajowy Rejestr Sądowy to sąd rejestrowy, w którym stowarzyszenia i fundacje uzyskują (poprzez 
rejestrację ) osobowość prawną. Do sądu tego należy też zgłaszać niektóre zmiany, które zaszły  
w organizacji. Ich zakres jest dość szeroki.  Do najważniejszych należą: 

 zmiana nazwy organizacji 

 zmiana statutu (tj. zmiana jakichkolwiek zapisów w statucie) 

 zmiana adresu siedziby 

 zmiany osobowe w zarządzie i organie nadzoru (czyli najczęściej: komisji rewizyjnej lub w 
radzie fundacji) i zmiana sposobu reprezentacji (który jest zapisany w statucie) 

 powołanie jednostek terenowych (oddziałów) 

 rozpoczęcie lub zakończenie działalności gospodarczej 

 likwidacja organizacji. 
Zmiany, zgodnie z art. 22 ustawy o krajowym rejestrze sądowym, należy zgłaszać w ciągu 7 dni od 
daty wydarzenia, które powoduje konieczność zgłoszenia zmiany. 
Odpowiadając na pytanie 
Na początek trzeba się upewnić, czy w opisywanym przypadku nie będzie jednak konieczności 
uzupełnienia składu zarządu. Może się okazać, że  chociaż liczba członków zarządu jest określona 
widełkowo (np. od 3 do 5), to w statucie są konkretnie wskazane funkcje poszczególnych członków 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/consultations/tax/2013_vat_public_bodies_en.htm
http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/consultations/tax/2013_vat_public_bodies_en.htm
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(przykładowo: prezes, I wiceprezes, II wiceprezes, skarbnik). Jeśli brakuje osoby, która pełniłaby 
wymienioną w statucie funkcję, dokooptowanie (czyli dobranie kogoś do zarządu w celu jego 
powiększenia) będzie konieczne. 
Odrębną kwestią jest to, czy pozostali członkowie zarządu wyrażają zgodę na zmniejszenie jego 
składu. Wpłynie to na pewno na większe obłożenie pracą. 
Jednak nawet jeśli faktycznie nie ma konieczności uzupełnienia składu zarządu i jest zgoda reszty 
członków na taki stan rzeczy, i tak zmianę do KRS trzeba zgłosić. Władze organizacji mają na to 7 dni. 
Zgłoszenie do KRS będzie polegać na złożeniu: 
- formularza KRS - Z20 (formularz główny, obowiązkowy, służący do identyfikacji organizacji) wraz z 
załącznikiem KRS – ZK ( w którym trzeba będzie podać dane osoby, która jest wykreślana), 
- dokumentów potwierdzających zmianę (czyli rezygnacji członka zarządu, być może uchwały o 
przyjęciu rezygnacji, w zależności od sposobu działania organizacji), 
- dowodu uiszczenia opłaty sądowej (150 zł opłaty, w przypadku stowarzyszenia najlepiej upewnić się 
własnym sądzie, czy opłata jest pobierana, praktyka w tym względzie bywa różna; a jeśli organizacja 
ma dodatkowo zarejestrowaną działalność gospodarczą, opłata sądowa wyniesie 250 zł plus 250 zł za 
ogłoszenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym), ewentualnie złożenia wniosku o zwolnienie  
z opłaty sądowej (wniosek o zwolnienie z opłaty można znaleźć tu: http://poradnik.ngo.pl/x/370197)  
Formularze i dokumenty należy złożyć w jednym egzemplarzu. Jeżeli organizacja ma zarejestrowaną 
działalność gospodarczą, stosuje się tzw. zasadę jednego okienka i dodatkowo załącza formularze 
aktualizacyjne do innych urzędów (RG-1, NIP-2, odpowiedni formularz do ZUS-u). Warto przy tym 
pamiętać, że członkowie zarządu organizacji prowadzącej działanośc gospodarcza sa zobowiązani do 
złożenia wzoru podpisu - potwierdzonego notarialnie lub osobiście w sądzie. 
UWAGA! 
Dokumenty, które są świadectwem zmian – a więc protokoły, uchwały czy oświadczenia – powinny 
być oryginałami i należy je przechowywać zarówno na wypadek ewentualnej kontroli, jak i dla 
obecnych i przyszłych władz organizacji. Do sądu także składamy oryginały, dlatego najlepiej od razu 
stworzyć je w dwóch egzemplarzach, a jeśli to niemożliwe, kopię potwierdzić za zgodność  
z oryginałem u notariusza.   
Podstawa prawna: 
    Ustawa o krajowym rejestrze sądowym z dnia 20 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1203) 
Art. 9. 1. Dla podmiotu wpisanego do Rejestru prowadzi się odrębne akta rejestrowe obejmujące  
w szczególności dokumenty stanowiące podstawę wpisu. 
2. Jeżeli przepis szczególny nakazuje zgłoszenie określonych danych sądowi rejestrowemu lub 
wpisanie ich do Rejestru, a dane te nie podlegają według przepisów ustawy wpisowi do określonego 
działu Rejestru, dokumenty zawierające te dane oraz dokumenty wymienione w art. 47a ust. 2 składa 
się do akt rejestrowych. 
Art. 19. 2. Wniosek o wpis do Rejestru składa się na urzędowym formularzu. Składając wniosek, 
wnioskodawca bez wezwania uiszcza opłatę sądową, a jeżeli wpis podlega ogłoszeniu – również 
opłatę za ogłoszenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym. 
Art. 19b. 1.Wraz z wnioskiem o wpis lub zmianę wpisu w rejestrze przedsiębiorców wnioskodawca 
składa: 
1) wniosek o wpis albo zmianę wpisu do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki 
narodowej (REGON); 
2) zgłoszenie płatnika składek albo jego zmiany w rozumieniu przepisów o systemie ubezpieczeń 
społecznych; 

http://poradnik.ngo.pl/x/370197
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3) zgłoszenie identyfikacyjne albo aktualizacyjne, o którym mowa w ustawie z dnia 13 października 
1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2012 r. poz. 1314 oraz  
z 2013 r. poz. 2) wraz ze wskazaniem właściwego naczelnika urzędu skarbowego pod rygorem zwrotu 
wniosku. 
Art. 22. Wniosek o wpis do Rejestru powinien być złożony nie później niż w terminie 7 dni od dnia 
zdarzenia uzasadniającego dokonanie wpisu, chyba że przepis szczególny tanowi inaczej. 
 Art. 49.1. Stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, fundacje oraz samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej podlegają obowiązkowi wpisu do rejestru stowarzyszeń, innych 
organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, zgodnie z przepisami rozdziału 2, jeżeli przepisy poniższe nie stanowią inaczej. 
    Rozporządzenie ministra sprawiedliwości w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia 
rejestrów wchodzących w skład Krajowego Rejestru Sądowego oraz szczegółowej treści wpisów w 
tych rejestrach z dnia 30 listopada 2011 r. 
    Ustawa o kosztach sądowych w sprawach cywilnych z dnia 28 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2010 r., Nr 90, 
poz. 594 z późn. zm.) 
Art. 55. 
Opłatę stałą w kwocie 250 złotych pobiera się od wniosku o dokonanie zmiany wpisu dotyczącego 
podmiotu wpisanego do rejestru przedsiębiorców. 
Art. 56. 
Opłatę stałą w kwocie 150 złotych pobiera się od wniosku o: 
    dokonanie zmiany wpisu dotyczącego podmiotu wpisanego tylko w rejestrze stowarzyszeń, innych 
organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
niewpisanego do rejestru przedsiębiorców; 
Art. 103. 
Sąd może przyznać zwolnienie od kosztów sądowych osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej 
niebędącej osobą prawną, której ustawa przyznaje zdolność prawną, jeżeli wykazała, że nie ma 
dostatecznych środków na ich uiszczenie. 
Art. 104. 
2. Innym organizacjom społecznym, których zadanie nie polega na prowadzeniu działalności 
gospodarczej, sąd może przyznać zwolnienie od kosztów sądowych w ich własnych sprawach 
prowadzonych w związku z działalnością społeczną, naukową, oświatową, kulturalną, sportową, 
dobroczynną, samopomocową, w zakresie ochrony konsumenta, ochrony środowiska i opieki 
społecznej. Przyznając zwolnienie od kosztów sądowych, sąd uwzględnia przede wszystkim statutowe 
cele działalności danej organizacji i możliwości oraz potrzeby realizacji tych celów na drodze 
postępowania cywilnego. 
    Statut organizacji  
Źródło: NGO.pl 
 

CZŁONEK ZAŁOŻYCIEL REZYGNUJE. CZY INFORMOWAĆ KRS?  
Członkowie założyciele to osoby, które zakładają stowarzyszenie, a ich dane w postaci listy założycieli 
trafiają do Krajowego Rejestru Sądowego. Czy dane o tych osobach trzeba aktualizować w KRS  
i co dzieje się, jeśli członek założyciel rezygnuje z członkostwa w stowarzyszeniu ? – odpowiada 
doradczyni serwisu poradnik.ngo.pl. 
PYTANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ 
W naszym stowarzyszeniu jeden z członków założycieli postanowił zrezygnować z członkostwa w 
organizacji, ponieważ wyjeżdża na stałe zagranice. Zastanawiamy się, czy informację o rezygnacji 
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powinniśmy zgłosić do KRS ? Osoba ta nie wchodzi w skład władz stowarzyszenia, ale jej dane 
znalazły się na liście założycielskiej przesyłanej do KRS w momencie rejestracji organizacji. Co 
zrobić? 
Członkowie założyciele 
Członkowie założyciele to zazwyczaj grupa osób wyznających podobne wartości, mających wspólne 
cele, które postanawiają założyć stowarzyszenie. Ustawowym obowiązkiem stowarzyszenia, 
rejestrującego swoją działalność, jest podanie w Krajowym Rejestrze Sądowym listy założycieli 
stowarzyszenia. Lista składa się z takich danych, jak: imię, nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres 
zamieszkania, numer dowodu osobistego, numer PESEL, własnoręczny podpis. 
Po zarejestrowaniu stowarzyszenia w KRS członkowie założyciele stowarzyszenia stają się członkami 
zwyczajnymi organizacji i mają dokładanie te same prawa i obowiązki jak osoby, które później 
przystąpią do organizacji. Stowarzyszenia prowadzą zazwyczaj listę ewidencyjną swoich członków, 
ponieważ jedną z podstawowych cech opisujących stowarzyszenie jest dobrowolność, nikogo nie 
można zmusić, aby został członkiem stowarzyszenia, ani nikomu nie można zabronić, aby  
z członkostwa zrezygnował. 
Aktualizacja w KRS 
Nie wszystkie ważne zmiany, które zachodzą w organizacji, muszą być zgłaszane do Krajowego 
Rejestru Sądowego. Część informacji jest przechowywana w postaci uchwał wewnętrznych w 
dokumentach organizacji czy w wewnętrznych ewidencjach. 
Do KRS należy zgłaszać zmiany danych zapisanych w rejestrze, w tym m.in.: zmianę nazwy, siedziby, 
adresu, zmianę statutu, władz (zarządu), organu nadzoru, sposobu reprezentacji, decyzję o podjęcie 
działań w ramach działalności gospodarczej, otwarcie nowego oddziału. Zmiany tych danych powinny 
zostać zaktualizowane za pomocą formularzy urzędowych i w ciągu 7 dni kalendarzowych 
dostarczone do KRS. 
Odpowiadając na pytanie organizacji 
Jeśli z członkostwa w stowarzyszeniu rezygnuje „zwykły” członek, nawet taki, który jest założycielem 
organizacji, to nie trzeba o tym powiadamiać KRS. Lista członków założycieli nie jest widoczna w 
odpisie organizacji z KRS, dla sądu ma znaczenie o tyle, że na jej podstawie stwierdza, że został 
spełniony ustawowy wymóg założenia stowarzyszenia przez 15 osób. Lista obecnych członków 
stowarzyszenia jest dokumentem wewnętrznym organizacji, który powinien być na bieżąco 
aktualizowany i przechowywany w dokumentacji organizacji. Taka wewnętrzna ewidencja pozwala na 
bieżąco monitorować, czy lista członków nie spadła poza minimalny próg 15 osób. 
Jednakże jeśli z członkostwa zrezygnowała osoba, która była członkiem zarządu albo komisji 
rewizyjnej, to taką zmianę należy zgłosić do KRS. 
 Podstawa prawna 

 Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2001 Nr 17, poz. 
209 z późn. zm.), art. 19b 

 Ustawa Prawo o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 1989 r. (Dz. U. z 2001 r., Nr 79, poz. 855  
z późn. zm.), art. 12 

 Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 grudnia 2000 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu prowadzenia rejestrów wchodzących w skład Krajowego Rejestru Sądowego oraz 
szczegółowej treści wpisów w tych rejestrach (Dz. U. Nr 117, poz. 1237 z późn. zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 grudnia 2000 r. w sprawie określenia 
wzorów urzędowych formularzy wniosków o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego oraz 
sposobu i miejsca ich udostępnienia (Dz. U. Nr 118, poz. 1247 z późn. zm.) 

Źródło: NGO.pl  
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MAZOWIECKIE. KONKURS OFERT DLA NGO W OBSZARZE POLITYKA SPOŁECZNA 
Otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
realizację zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w 2014 roku w obszarze polityka 
społeczna, podobszar „Działania na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu”. Oferty należy 
składać do 5 maja 2014. 
Otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
realizację zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w 2014 roku w obszarze polityka 
społeczna, podobszar „Działania na rzecz zapobiegania wykluczeniu społecznemu” w ramach 
projektu „Kalkulator Kosztów Zaniechania – Wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań na Mazowszu 
w zakresie polityki społecznej, w obszarze analizy kosztów braku podejmowania działań 
aktywizująco-wspierających”. 
Uchwała, ogłoszenie konkursowe, wzór listu intencyjnego - 
http://www.dialog.mazovia.pl/konkursy_ofert/szczegoly_wiadomosci/article/otwarty_konkurs_ofert
_obszarze_polityka_spoleczna_podobszar_dzialania_na_rzecz_zapobiegania_wy.html?cHash=50c025
0301 
 

III EDYCJA FUNDUSZU MAŁYCH GRANTÓW ORGANIZOWANEGO PRZEZ PARTNERSTWO DLA 
BEZPIECZEŃSTWA DROGOWEGO 
Do 1 czerwca 2014 r. można nadsyłać wnioski na konkurs Fundusz Małych Grantów 2014, który 
dofinansowuje projekty związane z podniesieniem bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego ogłasza konkurs na realizację projektów: 
„Fundusz Małych Grantów 2014" 
Celem konkursu jest promowanie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez pomoc organizacjom 
non-profit w realizacji projektów podnoszących bezpieczeństwo ruchu drogowego. 
W edycji 2014 promowane będą projekty skierowane do niechronionych użytkowników dróg (piesi, 
rowerzyści, motocykliści). 
1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na fundusz wynosi: 20 000 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych). 
2. Zasady przyznawania dofinansowania: 
O przyznanie dofinansowania mogą ubiegać się zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 
organizacje niedziałające w celu osiągnięcia zysku, oraz placówki edukacyjne. 
Regulamin zawierający szczegółowy zakres, termin i warunki realizacji projektów, sposób 
przygotowania i termin składania wniosku projektowego, tryb i kryteria stosowane przy wyborze 
wniosków projektowych, termin wyboru wniosków projektowych, warunki, jakie musi spełnić 
podmiot przystępujący do konkursu oraz sposób udostępnienia wzoru wniosku projektowego i 
niezbędnych załączników zamieszczono na stronie internetowej Partnerstwa www.pbd.org.pl 
3. Termin realizacji projektu: Projekt należy zrealizować nie później niż do 1 lipca 2015 r. 

Można ściągnąć kasę…  
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4. Termin i sposób składania wniosków: 
Aby wziąć udział w konkursie należy nie później niż do 1 czerwca 2014 r: 

 dostarczyć wydrukowany i podpisany wniosek do Stowarzyszenia Partnerstwo dla 
Bezpieczeństwa Drogowego pocztą lub kurierem w formie wydruku oraz w formie 
elektronicznej, 

 dołączyć do wniosku projektowego jego kopię wraz z kopią załączników. 

 Prawidłowo przygotowany i wypełniony wniosek projektowy należy przesłać na adres: 
Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego, ul. Pańska 85, 00-834 Warszawa 
z dopiskiem na kopercie: „Fundusz Małych Grantów 2014" 
Wnioski, które wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane. Decyduje data wpływu wniosku do 
siedziby Partnerstwa. 
5. Tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru wniosków oraz termin dokonania wyboru 
wniosków: 
Wnioski będą oceniane przez Komisję na podstawie regulaminu konkursu i w oparciu o kryteria w 
nim określone. Informacja na temat podmiotów, które zostały zakwalifikowane do udzielenia 
dofinansowania w ramach konkursu zostanie umieszczona na stronie internetowej Partnerstwa nie 
później w ciągu dwóch tygodni od daty podjęcia decyzji przez komisję. 
 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, wew. 701, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Nowych Wieściach dla III sektora,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 wew. 701 
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